AUTISTA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
RTRANS Z&B S.R.L.

Con fecha 17 de marzo del 2015; la parte actora plantea su demanda en los
mentes términos:

1) Que; el Arbitro Único se sirva ordenar el pago por concepto de adquisiciones
de bienes (agregados para construcción) por la suma de S/.442,000.00
(cuatrocientos cuarenta y dos mil con 00/1 00 nuevos soles) en cumplimiento del
contrato Nro 0030-LP-2009-GRP y de la Resolución Gerencial General
Regional Nro 158-2011-GGR PUNO de fecha 05 de agosto de12011.

2) Pago de Intereses legales conforme a lo establecido por el artículo 48 de la Ley

[...]

Que, los documentos precedentes señalados sirvieron de base para que el Gobierno
Regional mediante Resolución Gerencial General Regional Nro 158-2011-GGR-GR-
PUNO, su fecha 05 de agosto del 2011, reconozca el adeudo pendiente de pago a favor
de su representada por el monto de S/.442,000.00 (cuatrocientos cuarenta y dos mil con
00/100 nuevos soles),precisando que el pago será afectado a la fuente de
financiamiento respectiva a través de la Oficina Regional de Administración, lo cual
hasta la fecha no se ha cumplido.

/

expediente a la Dirección Superior , a efectos de que se autorice se programe la

[...]

.R.L, los daños y perjuicios que ocasionados, hasta por el rnonto de S/ 100,000.00
cien mil con 00/1 00 nuevos soles).

QUINTO.- Disponer que el Pago de Costos Arbitrales sea cancelado de manera
p orcional y equitativa entre ambas partes, debiendo asumir cada una de ellas, la
cantiaad de once mil novecientos sesenta y tres con 31/1 00 nuevos soles (S/.11963.31);
denándose consecuentemente la devolución del monto mencionado por parte del
obierno Regional de Puno a la parte demandante SERTRANS Z&B S.R.L, quien

cancelo en su integridad el monto de los costos arbitrales. Asi mismo, ambas partes

deben asumir sus propios costos y costas que incurrieron o debieron de incurrir como